CÂMARA MUNICIPAL DE

CÂMARA MUNICl·PAL oe· AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, nº 1311, Centro / CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ Nº 06.582.555/0001-75 / CGF Nº 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-1177 / Fax: (88) 3636-1414

Home page: .www .camaraaamontada.ce.gov .br
E-mail: cmamontada@gmail.com AMONTADA

INDICAÇÃO Nº 528/2025

/

Senhor Presidente, apresento à Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art. 115

do Regimento Interno, a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio

César-Bruno Teixeira Filho, como também à Secretária de Infraestrutura, Sra. Kivia Lívia
- • 1

Rocha de Oliveira Jacinto, a construção de dois bueiros na localidade do distrito de Gostosa

de Baixo,

/

JUSTIFICATIVA

?

A presente Indicação tem por objetivo atender à demanda dos moradores. da referida
\

região, que necessitam da construção de dois bueiros para garantir o acesso pelas estradas da

localidade de Gostosa de Baixo. ·
Durante o período chuvoso, os · trechos das estradas ficam alagados, tomando-se

intransitáveis para pedestres e veículos, o que compromete o direito de ir e vir e causa inúmeros

transtornos à comunidade. A ni~dida proposta visa assegurar mobilidade, segurança e dignidade

aos moradores, especialmente em épocas de chuva.

Nestes termos, peço deferimento. /

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 7 de maio de 2025.

,J~ç~;s.
MARIA SIRNARA SALDANHA FREITAS

VEREADORA-AUTORA

CÂMARA MiiU_fCIPAL DE AMONTAO
PROTOCOLO A

Recebié8 @m:n:1-_ I o "S 1 ~.:S
Se~+J.i08fi- ---==e:_----­
Mât&ij\ãL_ 0 ºº o J-f o . :

GAMARA MUNICIPAL DE AMONrAOÃ
( D(J Aprovado ( _) Desaprovado

( ) Arquivado
. !Rm, _()Jl_/r

Prosl